

خبر

رئیس پلیس تهران بزرگ:

فعالیت سامانه ۱۱۰-۱۱۰ در تهران آغاز شد

روزانه ۳۰هزار تماس با مرکز ۱۱۰ انجام می‌گیرد

شهروند | سامانه پیامکی مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به شماره ۱۱۰۱۱۰ دپروز همزمان با ایام دهه فجر افتتاح شد.

حسین سجادی نیا، رئیس پلیس تهران بزرگ دپروز در مراسم رونمایی از این سامانه جدید پیامکی اظهار کرد: فعالیت سامانه پیامکی ۱۱۰-۱۱۰ فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با هدف افزایش ظرفیت و قابلیت پلیس برای دریافت اطلاعات و گزارشات مردمی آغاز شده است. او افزود: یکی از دغدغه‌ها در حوزه پلیس و فوریت‌ها مشکل گفتاری و شنیداری بود که افراد نمی‌توانستند با ۱۱۰ تماس بگیرند. به همین دلیل سامانه پیامکی ۱۱۰-۱۱۰ پلیس تهران بزرگ با جامعه هدف شهروندانی که مشکل شنیداری و گفتاری دارند، طراحی و راه‌اندازی شده است. به گفته فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ، مواردی داشتیم که شهروندان اگر با ورود سارق تلفنی با هم می‌شدند امکان گفت‌وگو نداشتند یا اگر تصادفی رخ می‌داد، نمی‌توانستند در بعضی مواقع به صورت تلفنی و گفتاری موضوع را به پلیس اطلاع دهند. همچنین ناشنویان نیز امکان تماس تلفنی با پلیس را نداشتند، بنابراین سامانه پیامکی ۱۱۰-۱۱۰ به منظور کمک بیشتر به هو وطنان افتتاح شد.

سجادی نیا در ادامه سخنانش اظهار امیدواری کرد که این سامانه تا پایان سال آینده علاوه بر پایتخت در سراسر کشور نیز اجرایی شود و گفت: در همین راستا مردم می‌توانند از طریق سامانه پیامکی ۱۱۰-۱۱۰ با پلیس تهران تماس بگیرند و چون رانرسان و آتش‌نشانی نیز سامانه پیامکی ندارند، پلیس تهران اعلام آمادگی می‌کند که مسائل مرتبط با این دو حوزه را نیز که از طریق پیامک مطلع می‌شود به اورژانس و آتش‌نشانی اعلام کند.

او با اشاره به مزایای مورد استفاده در سایت پیامکی خاطر نشان کرد: با توجه به این که در شرایط اضطراری می‌توان زبان تلفن همراه را تغییر داد، چه با زبان لاتین و چه زبان فارسی ارسال پیامک به این سامانه بسیار است و تمام پیامک‌ها خوانده و به آن ترتیب اثر داده خواهد شد اما لازم است شهروندان در پیامک خود آدرس را به‌طور دقیق درج کرده و نوع حادثه را نیز بیان کنند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ در مورد مزاحمت‌های احتمالی از طریق سامانه پیامکی ۱۱۰-۱۱۰ اظهار داشت: این سامانه یک سامانه فوریتی است، درست مانند متلخلفان و مزاحمان ۱۱۰. شناسایی می‌شوند چرا که ۹۹ درصد مزاحمت‌ها را شناسایی کرده و به مراجع قضایی معرفی خواهیم کرد. از این رو با کسانی که بخواهند با سامانه پیامکی ۱۱۰-۱۱۰ نیز ایجاد مزاحمت کنند برخورد خواهد شد. او افزود: پیش‌بینی می‌شود روزانه بین ۵۰ تا ۱۰۰ پیامک به این سامانه ارسال شود. در حال حاضر نیز روزانه حدود ۳۰ هزار تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ انجام می‌شود که در مجموع ۱۰ هزار مورد از این تماس‌ها یعنی معادل ۳۰ درصد تماس‌ها عملیاتی می‌شود.

حفر قبر باعث کشف عقیده شد / کشف گوزه سفالی / در گورستان بندر ریگ

هنگام حفر قبر در آرامستان بهشت زینب بندرریگ، کارگران متوجه یک کوزه مدفون در زیر خاک شده و با وجود بی تجربگی در کار کشف اشیای باستانی آن را کاملاً سالم از دل خاک بیرون می‌آورد. روز دوشنبه هفته جاری هنگامی که کارگران مشغول حفر قبر برای یک متوفی از اهالی بندرریگ بودند به ناگاه بخشی از یک شیء قدیمی توجه آنها را به خود جلب کرده و با وجود بی تجربگی در کار کشف اشیای باستانی به‌طور سالم این شیء را که کوزه‌ای سفالی بوده با درایت افراد محلی و متصدی آرامستان از زیر خاک بیرون می‌کشند. یخسار ریگ شهرستان گنوه با تأیید این مطلب در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: من به‌صورت نهایی در آرامستان بهشت زینب بندرریگ توسط عده‌ای از کارگران که مشغول حفر قبر برای یک متوفی از اهالی بندرریگ بودند، کشف شده است. مسعود شیرافکن گفت: ما نیز بیرو اطلاع یافتن از این رویداد با معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر تماس برقرار کرده و مراتب را به اطلاع ایسان رساندم و قرار است پس از بررسی‌های لازم باستان‌شناسی، قدمت این اثر تعیین شود.

با کمک سازمان نظام روانشناسی کشور ۵۰ مرکز تخصصی مشاوره از دواج و خانواده آغاز به کار می‌کنند

شهروند | مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان از صدور مجوز رسمی سازمان نظام روانشناسی کشور و معاونت جوانان وزارت ورزش برای فعالیت ۵۰ مرکز مشاوره ازدواج و خانواده خبر داد. «بهمن بهمنی» دپروز در نشست خبری از صدور مجوز فعالیت ۵۰ مرکز مشاوره از ۱۸ بهمن ماه جاری خبر داد و افزود: مجوز این مراکز با تأیید سازمان نظام مشاوره و روانشناسی کشور و معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان اعطای می‌شود. او در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که سازمان بهزیستی کشور نیز متولی مراکز مشاوره در امر ازدواج است، گفت: خیر سازمان بهزیستی متولی مشاوره‌های اجتماعی است و صلاحیتی در امر مشاوره ازدواج ندارد.

علی زرافشان، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «شهروند»:

کنکور هیچگاه حذف نخواهد شد

تأثیر ۳۵ درصدی مثبت و منفی نمرات دبیرستان در کنکور از سال ۹۵

کمبود ۲۳ هزار کلاس در دوره اول متوسطه از سال آینده



تکمیل نسیم اعتمادی / شهروند

و در کنکور سال ۹۵ نمرات دبیرستان ۳۵درصد در نتیجه کنکور تأثیر خواهدداشت.

آقای مهندس فکر می‌کنید ما چه زمانی دیگر کنکور انخواهیم داشت؟

ما کنکور را همیشه خواهیم داشت؛ چون در قانون پیش‌بینی شده که قبولی باسوابق تحصیلی بایدافزایش پیداکنندهنجوی که ۸۵درصد ظرفیت دانشگاه‌ها بدون کنکور بر گزار شود. البته الان در برخی از دانشگاه‌ها مثل آزاد، پیام نور و غیر دولتی همین طور است اما چیزی که ما درخواست داریم، ظرفیت دانشگاه‌های دولتی روزانه است، به نظر ما با توجه به آماری که سازمان شنود و اعلام می‌کند و صندلی‌های خالی که اعلام می‌شود و عدد ۵۰۰ تا ۹۰۰ هزار رادر برمی‌گیرد، می‌توان این کار را انجام داد.

بالاخره تعداد این صندلی‌های خالی ۵۰۰هزار تاست یا ۹۰۰هزار؟

هر دو رقم از سوی مسئولان وزارت علوم اعلام می‌شود، به نظر می‌آید که جای آن هست که در دانشگاه‌های دولتی و در رشته‌های که متقاضیان آنجا کمتر از ظرفیت است، اجازه دهیم که گزینش با سوابق

تحصیلی بر گزار شود.

پس باید این‌طور نتیجه‌گیری کنیم که هیچ‌گاه شاهد حذف کنکور برای رشته‌های متقاضی بالا و در دانشگاه‌های دولتی نخواهیم بود.

همینطور است. کنکور برای رشته‌هایی که رقابت بر سر آنها سنگین است، حذف نمی‌شود. در قانون حذف کنکور سه روش پیش‌بینی شده: روش اول صرفا بر اساس سوابق تحصیلی است. روش دوم سابقه تحصیلی و دروس کنکور عمومی است، مانند رشته

زبان، یعنی جاهایی که تعداد ظرفیت با دواطلبان برابری می‌کند و اختلاف خیلی زیاد نیست، در روش سوم سوابق تحصیلی، کنکور عمومی و کنکور اختصاصی اعمال می‌شود، روش سوم برای حدود ۱۵ درصد ظرفیتی است که رقابت برای کسب آنها سنگین است که برای همیشه کنکور آنها حذف نخواهد شد.

آقای مهندس! یکی دیگر از تغییراتی که قرار است برای دوره متوسطه اتفاق بیفتد، حذف پایه اول دوره متوسطه در سال تحصیلی ۹۵-۹۴ است. بر اساس اعلام خود شما اگر این اتفاق بیفتد ۵۵ هزار معلم مزاد خواهند شد، قرار است برای این افراد چه تصمیمی گرفته‌شود؟

این تصمیم بر اساس مصوبه‌ای است که ساختار نظام آموزش و پرورش کشور را از ۵-۳-۴ به ساختار ۶-۳-۳ تغییر داد.

تصمیمی که هم شما و هم آقای وزیر بارها گفته‌اید که بزرگترین ضربه را به نظام آموزشی ما زده‌است.

بله همین‌طور است. باید تصمیم‌گیران توضیح بدهند که فواید این تصمیم نسبت به ضرر های آن چه

بوده است. مثلا همان سال اول که دانش آموزان پنجم ابتدایی به جای آن که به پایه اول راهنمایی بروند به ششم ابتدایی رفتند. ۵۰ هزار معلم مزاد شدند. این موضوع همین‌طور دارد جلومی‌آید و شش‌سال طول می‌کشد، در همین سال‌ها هم همین تعداد معلم مزاد خواهند شد.

یعنی در حال حاضر کلا ما چه تعداد معلم مزاد داریم؟

بر مبنای محاسبات ما، اگر فرض کنید تعداد معلمان را با میانگین ۲۲ ساعت تدریس در هفته محاسبه کنیم، در دوره اول متوسطه برای پایه نهم که اسسال اضافه می‌شود، حدودا ۴۵ هزار تا ۴۹ هزار معلم نیاز خواهیم داشت؛ خوب تعدادی از آنها در حال حاضر در پایه راهنمایی هستند، تعدادی از آنها به دوره‌های دیگر رفته‌اند که برمی‌گردند، تعدادی هم از دوره دوم متوسطه برمی‌گردند. ما در دوره دوم متوسطه با نداشتن پایه اول و با همان میانگین ۲۲ ساعت ۴۵ هزار معلم مزاد خواهیم داشت. ما باید بپذیریم دوره اول و دوم متوسطه توازن برقرار کنیم.

این توازن چطور برقرار خواهد شد؟

نیروهایی که در دوره دوم متوسطه به دلیل نداشتن پایه اول کلاس می‌خواهند داشت به چند گروه تقسیم خواهند شد. از طرف دیگر ما در این دوره‌ها در حال حاضر نیروهای حق التدریسی داریم که به معلم دیگر کمک می‌کنند، ما برای حل مشکل مزاد معلم در دوره دوم متوسطه دیگر از معلمان حق‌التدریس استفاده نخواهیم کرد. **لطفاً این موضوع باعث اعتراض حق‌التدریسی‌ها خواهد شد.**

حق‌التدریسی‌ها نیروهای موظف ما نیستند؛ مثلا در سال گذشته نیاز ما بیشتر بود، از ۱۰۰ هزار ساعت حق‌التدریس استفاده کردیم، اسسال از ۸۰ هزار ساعت، البته بخشی از آنها به دوره اول متوسطه خواهند آمد، بخش دیگری از آنها برای تأمین نیروی انسانی دو متوسطه استفاده خواهند شد. بخشی را می‌باید در دوره اول متوسطه سازمان دهیم. ما در حال حاضر دقیقا می‌دانیم که مثلا در فضاهای آموزشی هم چه میزان کمبود داریم.

یعنی در حال حاضر در دوره اول و دوم متوسطه چه تعداد کلاس کم است؟

فضا در هر کدام از دوره‌ها متفاوت است. برای مثال بر اساس محاسبه ما حدودا ۲۳ هزار کلاس درس و بر اساس اعلام استا‌ها حدود ۱۷ هزار و ۳۰۰ کلاس در دوره اول متوسطه کم داریم. در دوره دوم کلاس زیاد خواهیم داشت و به همین دلیل ما باید فضاهایمان را ساماندهی کنیم. این کلاس‌ها تعدادی شان از خود کلاس‌ها تأمین می‌شود، مثلا ما ۲۷ هزار کلاس داریم که دانش آموز ندارد.

ان‌ان تعداد معلمان در دوره اول و دوم متوسطه چقدر است؟

مدیر عامل بانک مسکن در جمع خبرنگاران:

بانک مسکن مردمی ترین بانک کشور است

رژیم پس اندازی افزایش دهیم، وی ادامه داد: آنچه به بانک مرکزی پیشنهاده کردیم افزایش وام خرید مسکن به میزان ۶۰ میلیون تومان است که در حال حاضر منظر بررسی های کارشناسی بانک مرکزی هستیم. تب شکن همچنین در همین رابطه اظهار داشت: توجه بانک مسکن به اقشار متوسط است که عموما کارمند هستند و قدرت پس انداز را نیز دارند که این دسته افراد با وامی که از بانک مسکن دریافت می‌کنند می‌توانند یک مسکن متوسط در سطح کل کشور تهیه کنند وی در خصوص تسهیلات قرض الحسنه ازدواج نیز گفت: تا کنون ۴۶ هزار فقره وام قرض الحسنه ازدواج مبلغ ۱۴۰۰ میلیارد ریال به زوجین متقاضی توسط بانک مسکن پرداخت شده است. تب شکن این بانک به ایفای مسولیت اجتماعی خود را نشان می دهد، تب شکن در ادامه با اشاره به تلاش های بانک مسکن در رابطه با اعمال خیر خواهانه گفت: در حال حاضر ۶

در دوره اول متوسطه ما ۱۲۹ هزار و ۴۶۸ کلاس داریم که با این تعداد کلاس با ضریب چهار پنجم، ۱۷۶ هزار و ۵۴۷ معلم نیاز داریم که از این تعداد ۵۰ هزار معلم کمبود داریم. به دوره دوم متوسطه هم ۱۵۲ هزار و ۷۲۴ کلاس داریم که حدود ۲۰۰ هزار معلم در آنها مشغول به کارند. سال آینده در دوره دوم متوسطه با توجه به این که یک پایه نخواهیم داشت، تعدادی از همکاران ما کلاس برای تدریس ندارند که ۴۹ هزار نفرند و باید در دوره دوم و اول به کار بگیریم.

شما در حرف‌ها بی‌تجان تغییر نظام آموزشی به ۶-۳-۴ کفایت انسانی نداری در این باره داشته‌باشید.

به‌هر حال این تصمیمی است که گرفته شده ولی به‌هر حال باید بگویم که آن زمان که این تصمیم گرفته شد، استدلال این بود که ما می‌خواهیم بچه‌های دوره ابتدایی که با بچه‌های متوسطه فاصله سنی کمی دارند در یک مجموعه باشند اما وقتی پایه ششم اضافه شد، این موضوع مطرح شد که فاصله سنی پایه اول ابتدایی با پایه ششم زیاد است، بحث شد که مدارس از هم جدا شود. اتفاق دیگری که افتاد، همین کمبود نیرو بود.

این موضوع مطرح بود که تأمین فضای فیزیکی آسان تر است و تأمین نیروی انسانی سخت است، آن موقع حدودا ۵۰ هزار معلم نیاز بود و چون فکری در باره آنها نشده بود و چون فکری در باره آنها نشده بود و چون فکری در باره آنها نشده بود، در بدنه آموزش و پرورش به سیستم آموزشی اضافه شدند، مثلا در بخش‌های اداری نیرو به بخش معلمان اضافه شدند و آنها آموزش لازم در این باره را نندید بودند. نکته دوم تأمین فضای فیزیکی بود؛ مسا ۵۰ هزار کلاس نیز داشتیم که باید ساخته می‌شد

که عملاً این اتفاق نیفتاد و باعث تراکم شدن کلاس‌ها شد.

دقیقا همین اتفاق افتاد. فضای کلاس‌هایی که جا داشت، تا حدی کوشته شد و دانش آموزان به هم فشرده شدند، مدارس کوچک شدند و با استفاده از کلاس‌های تأمین نیروی انسانی دو متوسطه استفاده خواهند شد. سعی فضایی در مدارس ایجاد شود. همه اینها باعث تراکم دانش آموزان شد. نکته بعدی محتوای آموزش بود؛ بر اساس مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش، کتاب‌های جدید یک یا دو سال باید اجرائی آزمایشی شوند اما این اتفاق نیفتاد، چون فرصتی وجود نداشت، قطری بود که راه افتاده بود و سرریعا باید کتاب نوشته می‌شد؛ این موضوع باعث شد کیفیت لازم وجود نداشت. البته این موضوع پیامدهای بلندمدتی هم خواهد داشت.

ملاچه پیامدهای؟
افت کیفیت آموزش، مهم‌ترین آن است. بالاخره تراکم بالا، معلم غیرمتخصص، آموزش ناکافی معلمان و... باعث می‌شود ما شاهد افت تحصیلی در دانش آموزان باشیم و این مسیر قابل برگشت نیست و هزینه‌های برگشتش هم به‌همین میزان سنگین است.

مدرسه در نقاط محروم کشور همچون خراسان جنوبی، کرمان، هرمزگان، آذربایجان شرقی و غربی و سیستان و بلوچستان به همت بانک مسکن در حال ساخت است و در نظر داریم در آینده‌ای نزدیک ساخت مدارس در سایر مناطق محروم را آغاز نماییم. وی همچنین به تلاش این بانک برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد با همکاری ستاد دبه اشاره کرد. تب شکن در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص فعالیت این بانک در زمینه لیزینگ مسکن گفت: ما علاوه مدیم در این زمینه فعالیت کنیم چرا که بانک مسکن شرکت لیزینگ دارد اما فعالیت آن به صورت محدود است که نسبت به تأمین مالی واحدهای اداری و خودرو اقدام می‌کند. تب شکن تأکید کرد که در حال حاضر ضوابط بانک برای گرفتن اجاز فعالیت در زمینه لیزینگ رانمی دهد و چنانچه این امر توسط بانک مرکزی تأیید شود، بانک مسکن وارد عرصه فعالیت در زمینه لیزینگ مسکن نیز خواهد شد.

روی خط خبر

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران:

وقوع ۵/۱۵ درصد مرگ‌های کنکور در آی‌سی‌یو

شهروند | رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، از وقوع ۵٫۱۵ درصد مرگ‌های کنکور در بخش‌های آی سی یو بیمارستان‌ها خبر داد. علیرضا زالی در دومین کنگره بین‌المللی مراقبت‌های ویژه در توضیح بیشتر با تأکید بر افزایش نیاز کشور به مراقبت‌های ویژه، گفت: «سالمند شدن جمعیت، یکی از عواملی است که نیاز ما را به اینگونه مراقبت‌ها افزایش می‌دهد، همچنین از دیگر عوامل می‌توان به تغییر سیمای بیماری‌ها در کشور اشاره کرد. یعنی سیمای بیماری‌ها در کشور ما تغییر کرده است، مانند بروز بیماری‌های قلبی و عروقی که این‌س بیماری علاوه بر قلب و عروق دیگر ارگان‌های بدن را نیز درگیر می‌کند و بنابراین نیاز به مراقبت‌های ویژه را افزایش می‌دهد.» زالی تغییر فرایند سرطان‌ها در کشور را از دیگر عوامل نیاز ویژه به بخش‌های مراقبت‌های ویژه دانست. «پیش‌بینی می‌شود که هر ساله ۵هزار۵۳ مرد جدید سرطان در کشور داشته باشیم که براساس این پیش‌بینی و با نگاهی آینده‌نگرانه باید طرح جدیدی بر بخش مراقبت‌های ویژه داشته باشیم. عامل دیگر افزایش نیاز ما در کشور به بخش‌های مراقبت‌های ویژه حوادث ترفیقی است، چرا که در مان و نگهداری افراد آسیب‌دیده از این حوادث در بخش‌های آی‌سی‌یو و مراقبت‌های ویژه انجام می‌گیرد.» به گزارش مهر، او با تأکید بر این که نیاز ما به متخصص مراقبت‌های ویژه در سال‌های آینده افزایش می‌یابد، گفت: باید تمهیداتی در این زمینه سنجیده شود که یکی از این تمهیدات، تجهیز مراکز مراقبت‌های ویژه به فناوری‌های جدید و نیاز به بازسازی فناوری‌های این بخش است. تجهیزاتی که در بخش‌های مراقبت‌های ویژه در نظر گرفته می‌شود، با سایر بخش‌ها تفاوت دارد، زیرا علاوه بر کمیّت و تعداد آنها، کیفیت آنها نیز مهم است. نکته دوم، بحث تغییر نگرش فرایندهای ساختاری در مجموعه‌های درمانی است که در گذشته از یک نگاه مستقیم نشأت می‌گرفت اما امروزه بخش مراقبت‌های ویژه نیز به سیستم‌های جدید دار زالی‌بایان این که مسأله مهم دیگر در زمینه رشته‌های مراقبت‌های ویژه در نیروی انسانی است، تأکید کرد: «ما در زمینه نیروی انسانی به تربیت فوق تخصص در بخش‌های مراقبت‌های ویژه نیاز داریم. در حال حاضر ما با دو مشکل مواجه هستیم که یکی از مشکلات ما از نظر کمی و به لحاظ تعداد تخت است. تعداد تخت‌های ما در کشور از حد استاندارد پایین‌تر است. به صورتی که اگر همه تخت‌ها را حساب کنیم، چیزی حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار تخت مراقبت‌های ویژه نیاز داریم و در حال حاضر تنها حدود ۵ هزار تخت در این بخش‌ها داریم که با کمک وزارت بهداشت در سال‌های ۱۵۰ تا ۳۰۰ درصد نیاز ما به تخت تأمین می‌شود.»

کاهش آمار دختران پایتخت

مهر | در جلسه شورای اداری تهران اعلام شد که آمار دختران تهرانی رو به کاهش است. صبح چهارشنبه جلسه شورای اداری شهرستان تهران به ریاست عیسی فرهادی فرماندار پایتخت و ۵۰مدیر دستگاه‌های اجرایی بر گزار شد. در این جلسه از سوی کارشناسان و محققان اعلام شد که سیستان وبلوچستان و استان هرمزگان از ۹فرزند به میزان ۲ فرزند کاهش نرخ باروری داشته و استان گیلان ومازندران و تهران کمترین نرخ باروری را دارند. در این جلسه اعلام شد که کشوری که نرخ باروری آن زیر ۱٫۳ درصد باشد افزایش جمعیت آن سخت خواهد بود. در حالی که الان نرخ رشد جمعیت تهران ۱٫۱۰ و حتی در طاقان به زیر یک‌درصد رسیده است. بر اساس آمارها از هر هزار تولد، ۳۷۷ تولد دختر است و این نشان می‌دهد هر مادر تهرانی دختر نیم به نسل دختران اضافه می‌کند و این یعنی این که با کاهش دختران تهرانی رو بهور هستیم. کارشناسان جلسه اعلام کردند که از هر هزار کودک که به‌رشد ۲٫۵ فرزند بر سیمم که باز هم با این تعداد با کاهش رو بهور هستیم و اگر این گونه پیش برویم در سال ۱۴۸۰ جمعیت کشور ۳۱میلیون نفر و نصف آن سالمانند خواهند بود. در این جلسه عنوان شد، هم‌اکنون سالی یکمیلیون نفر به جمعیت کشور اضافه می‌شود و در سال ۱۴۱۵ بر اساس تولد و مرگ‌ومیر، رشد جمعیت به صفر می‌رسد.

کاهش ۵/۱۸ درصدی بارندگی در نیمه دوم سال جاری

مهر | بررسی‌های پژوهش‌کده اقلیم‌شناسی سازمان هواشناسی نشان می‌دهد بارندگی کل کشور از ابتدای مهرماه تا ششم بهمن‌ماه سال جاری کاهش ۱۸٫۵ درصدی دارد. پژوهش‌کده اقلیم‌شناسی سازمان هواشناسی در پیش‌بینی فصلی کشور که هفته اول هر ماه به روز می‌شود، گزارشی از وضع میانگین بارش استانی کشور از ابتدای سال جاری را ششم بهمن ماه و پیش‌بینی بارش و دمای کشور طی سه ماه آینده را از پایه کرده است. بر اساس این گزارش، در سه ماه آینده برای میانگین دمای کشور افزایش نیم تا یک درجه بیش از میانگین بلندمدت و برای بارش کشور کاهش ۱۰ تا ۲۰ درصد کمتر از میانگین بلندمدت پیش‌بینی شده است. پهنه‌بندی خشکسالی دی‌ماه سال‌سال جاری نشان از درجات مختلف خشکسالی از خفیف تا شدید در اکثر مناطق مختلف غربی و نیمه‌شمالی کشور دارد. میانگین ارتفاع بارش استانی کشور از ابتدای سال زراعی جاری تا ششم بهمن ماه نسبت به دوره بلندمدت ۱۸٫۵ درصد کاهش یافته است.